UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 099 – REITOR/2007

ALTERA O ARTIGO 1º DA PORTARIA Nº 025-REITOR/2007 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

  O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas, e em conformidade com as Leis Delegadas nºs 142, de
26/01/2007 e 175, de 26/01/2007 e com os Decretos Estaduais nºs 44.466 e 44.467
(ambos de 16/02/2007) e 44.552, de 26/06/2007,

RESOLVE:

Art.1º- ALTERAR o artigo 1º da Portaria nº 025-REITOR/2007, de 02/03/2007, que “NOMEIA
OCUPANTES DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO NAS UNIDADES ACADÊMICAS DE
DELIBERAÇÃO E EXECUÇÃO”, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“NOMEAR:

• MÉRCIO COELHO ANTUNES, MASP 0560987–0, para o cargo de provimento em
comissão DAI-26 - MC92, de recrutamento amplo, para responder no Centro de
Ciências Humanas, da Universidade Estadual Montes Claros, para um mandato de 4
(quatro) anos.

• SEBASTIÃO JOSÉ VIEIRA FILHO, MASP 1045623–4, para o cargo de provimento em
comissão DAI-26 - MC93, de recrutamento amplo, para responder no Centro de
Ciências Sociais Aplicadas, da Universidade Estadual de Montes Claros, para um
mandato de 4 (quatro) anos.

• MARIA DAS MERCÊS MEIRA BORÉM CORRÊA MACHADO, MASP 1045597-0, para o
cargo de provimento em comissão DAI-26 - MC94, recrutamento amplo, para
responder no Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da Universidade Estadual de
Montes Claros, para mandato de 4 (quatro) anos.

• MARLON CRISTIAN TOLEDO PEREIRA, MASP 1046318–0, para o cargo de
provimento em comissão DAI-26 - MC95, de recrutamento amplo, para responder
no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, Universidade Estadual de Montes
Claros, para um mandato de 4 (quatro) anos”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a contar de 27
de junho de 2007.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 27 de junho de 2007.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR

	Professor Paulo César Gonçalves de Almeida